
 

Stránka 1 z 4 
   Soupis pořízeného m

ajetku – Pracoviště Žárových nástřiků K
arlov 

 Projekt: R
ozšíření vývojových kapacit v oblasti plazm

ových nástřiků 
    Seznam

 zařízení pro: 
 

x 
Žárový nástřik elektrickým

 obloukem
 (Sm

artArc
TM) 

x 
Žárový nástřik plazm

atem
 (SinplexPro

TM) 

x 
Tryskací kabina pro úpravu povrchu před aplikací žárového nástřiku 

                       



 

Stránka 2 z 4 
  

N
ázev pracoviště 

Zařízení / Technologie 
Počet [ks] 

U
rčeno pro 

N
ástřiková kabina s technologií 

„nástřik elektrickým
 obloukem

“ 
Systém

 Sm
artArc

TM O
erlicon M

etco 
1 

Technologie žárového nástřiku elektrickým
 obloukem

 – 
vytváření 

povlaků 
(kovy, 

slitiny) 
na 

povrchu 
strojních 

součástí pro: 
 

- 
Zvýšení funkčních vlastností povrchů 

- 
Protikorozní ochranu povrchů 

- 
O

chrana proti opotřebení 
- 

R
enovace a opravárenství  

H
ořák Sm

artArc
TM PPG

 O
erlicon M

etco 
1 

R
obot A

BB IR
B

 2600 40/1, 65 M
2004, IR

C
5 

+ robotový držák 
+ rám

 pro pohyb robota s kolejnicí 

1 
Podpůrná zařízení pro povlakování povrchů z hlediska: 
 

- 
Zajištění devíti-osého pohybu nástřikové pistole  

- 
M

ožnosti 
upnutí 

a 
zajištění 

rotačního 
pohybu 

součástí do hm
otnosti 6 t, délky 6 m

 a prům
ěru 1,2 

m
 v horizontálni ose 

- 
U

pínání 
a 

zajištění 
rotačního 

pohybu 
dílů 

do 
hm

otnosti 1 t ve vertikální ose U
pínání a zajištění 

rotačního pohybu dílů do hm
otnosti 1 t pro nástřik 

ve vertikální poloze dílů 
- 

Zajištění lineárního odsávání prachu v průběhu 
nástřiku 

  

Vestavné polohovadlo s pohyblivým
 vřeteníkem

 
a lineárním

 pohybem
 

+ sací jednotka 

1 

O
točný stůl R

O
BAX

-1000  
1 

Bezpečnostní, ovládací a signální skříňka „TBI“  
1 

Podpůrné 
systém

y 
pro 

zajištění 
chodu 

nástřikového 
systém

u z hlediska: 
- 

Bezpečnosti provozu  
- 

O
vládání 

- 
C

hlazení a čištění dílů 
- 

Energie  
  

O
vládací skříň pro obsluhu (C

BO
B)  

1 

Venturi vzduchové trysky 
2 

Prachový filtr 
1 

Elektrický rozvaděč 
1 

Protihluková kabina 
1 

Protihluková nástřiková kabina s ochranou proti hluku, 
teplu, záření a prachu z procesu žárového nástřiku 

N
ástřiková kabina s technologií 

„plasm
atický nástřik“ 

U
niC

oatPro
TM Systém

 
1 

Technologie plasm
atického žárového nástřiku – vytváření 

povlaků 
(keram

iky, 
kovů, 

slitin, 
cerm

etů) 
na 

povrchu 
strojních součástí pro: 
 



 

Stránka 3 z 4 
 

H
ořák SinplexPro

TM - 180 
1 

- 
Zvýšení funkčních vlastností povrchů 

- 
M

ožnost nástřiku TBC
 povlaků (tepelné bariéry) 

- 
M

ožnost nástřiku obrusitelných povlaků  
- 

Protikorozní ochranu povrchů 
- 

O
chrana povrchů proti opotřebení 

- 
O

chrana povrchů proti žáru a oxidaci 
 

H
ořák F4M

B
-XL 

1 

Podavač prášku TW
IN

 140 
1 

R
obot A

BB IR
B

 2600 40/1, 65 M
2004 IR

C
5 

+ robotový držák 
+ rám

 pro pohyb robota s kolejnicí 

1 
Podpůrná zařízení pro povlakování povrchů z hlediska: 
 

- 
Zajištění devíti-osého pohybu nástřikové pistole  

- 
M

ožnosti provádět nástřik součástí jednoduchých 
i složitých tvarů 

- 
M

ožnosti 
upnutí 

a 
zajištění 

rotačního 
pohybu 

součástí do hm
otnosti 6 t, délky 6 m

 a prům
ěru 1,2 

m
 v horizontálni ose 

- 
U

pínání 
a 

zajištění 
rotačního 

pohybu 
dílů 

do 
hm

otnosti 1 t ve vertikální ose 
- 

Zajištění lineárního odsávání prachu v průběhu 
nástřiku 

 

Vestavné polohovadlo s pohyblivým
 vřeteníkem

 
a lineárním

 pohybem
 

+ sací jednotka 

1 

O
točný stůl R

O
BAX

-1000  
1 

Bezpečnostní, ovládací a signální skříňka „TBI“  
1 

Podpůrné 
systém

y 
pro 

zajištění 
chodu 

nástřikového 
systém

u z hlediska: 
- 

Bezpečnosti provozu  
- 

O
vládání 

- 
C

hlazení a čištění dílů 
- 

Energie  
- 

Stability procesu  
- 

Zajištění reprodukovatelnosti kvality vytvářených 
povlaků pom

ocí plazm
atického nástřiku 

O
vládací skříň pro obsluhu (C

BO
B)  

1 

Vzduchové trysky Venturi 
2 

Prachový filtr 
1 

Vodní chladič M
ETC

O
 M

C
-40 

1 

Elektrický rozvaděč 
1 

PTPro 120 Zdroj napájení 
1 

Jam
-1040 C

 R
ozvodná skříň 

1 

Protihluková kabina 
1 

Protihluková nástřiková kabina s ochranou proti hluku, 
teplu, záření a prachu z procesu žárového nástřiku  

Tryskací 
kabina 

pro 
úpravu 

povrchu 
před 

žárovým
 

nástřikem
  

Tryskací kom
ora ATKR

D
 6000 2R

P
 

 Soupis klíčových prvků tryskací kom
ory: 

1 
Ú

prava 
povrchu 

před 
žárovým

 
nástřikem

 
součástí 

(otryskání 
povrchu 

určeného 
k 

nástřiku) 
pro 

zajištění 
přilnavosti povlaku. 



 

Stránka 4 z 4 
  

- 
Pneum

atické zařízení 
- 

Sekce 
pro 

autom
atické 

tryskání 
rotačních dílů 

- 
Sekce pro ruční tryskání rozm

ěrných 
dílů 

- 
Sekce pro ruční tryskání drobných dílů 

- 
Polohovadlo pro upínání rotačních dílů 

- 
O

točný a pevný pracovní stůl  
- 

Zařízení pro sběr a separaci tryskacího 
prostředku 

- 
Zásobník na m

ateriál 
- 

Tryskací a tlakové nádoby  
- 

Tryskací pistole 
- 

Tryskací jednotka 
- 

O
dsávací 

a 
filtrační 

zařízení 
pro 

odsávání prachu 
- 

Ř
ídící jednotka FATEK

 
- 

Speciální ochranný oblek pro obsluhu 
 

 Zařízení 
je 

určeno 
k tryskání 

rotačních 
dílů 

v autom
atickém

 režim
u a zároveň um

ožňuje ruční tryskání 
rozm

ěrných i drobných dílů.  
 M

axim
ální rozm

ěry rotačních dílů jsou: Ø
 1 250 x délka 

6 000 m
m

 s m
axim

ální hm
otností 6 t. 

M
axim

ální rozm
ěry nerotačních dílů jsou 3 000 x 3 000 x 

výška 700 m
m

 s m
ax. hm

otností 1 t. 
  

 


